



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

W obliczu knowań podżegaczy wojennych należy wzmocnić walkę o pokój

Wywiad z członkiem ŚRP — W. Kłosewiczem

Przewodniczący CRZS pociągnięci W. Kłosewicz, członek Światowej Rady Pokoju oraz wiceliderka podjęta na Pokoju w Helzinkach.

— Sejsa w Helzinkach wykazała — stwierdził W. Kłosewicz — że ogólnowojenne ruch obrońców pokoju ogarnia swym zasięgiem coraz szerzej masy ludzi o różnych przekonaniach politycznych i wierzeniach religijnych.

— Rozurakach wsiedlejącej wysiedleją zbrojnej, niezmiernie już dziś nie masokowego organizowania faszystowskiej armii w Trzonzi i relikwaryjacji Japonii — Biuro Światowej Rady Pokoju stwierdziło konieczność wyłączenia wszystkich tryebków w celu mobilizowania jak najszerszych rzesz społeczeństwa całego świata do walki przeciwko zbrodni nowej wojny. Konieczne jest ekspluwanie wszystkich ludzi dobrej woli wokół zadania zawiązania Faktu Pokoju między pięcioma mocarstwami.

— Jeśli i ruchy masowe do poparcia akcji na rzecz zawiązania Faktu Pokoju.

Na posiedzeniu Biura przelano dziesięćdziesiąt faktów, świadczących w wyminucie, że imperializm czynią przycięganowa wojenne kosztem mas pracujących. Wskazywane są następujące dziedziny życia najszerszych warstw ludności. Towarzyszy temu ogromny wzrost zakresu wielkich kapitałowych rzesz przedsiębiorstw zbrojeniowych.

Biuro Światowej Rady Pokoju, podkreśla, że wszelkie konflikty można rozwiązać drogą pokojową, w podjętej w Helzinkach uchwały wiązają rokowania w Kaesong, postanowienia poprzez wszelkie zmierzające do zawarcia zawiązania broni w Korea.

Sprzęt żyta na ukończeniu Bogate plony w spółdzielniach produkcyjnych

Posa województwami: biłostockim, kosszalkim, gdańskim i szreńskim, gdzie żyta rozporządzają się prawie milionów przeliczeń żyta w gminie Biedkowo, w pow. pólskim chłopi natychmiast po sprężu żyta wykonywali podorywkę na obszarze 700 ha i zasiał ok. 400 ha pszenicy.

Szczególnie sprawnie przelbiegają żyta w spółdzielniach produkcyjnych. Członkowie spółdzielni zbierają plony znacznie większe niż gospodarze indywidualni. W spółdzielni produkcyjnej w Dzierżanowie w pow. płońskim plony zbóż są o 30 proc. wyższe niż u okolicznych indywidualnych chłopów. Wszystkie spółdzielnie produkcyjne rozpoczynają omoty wzięzionej zbóż, nie czekając na pod koniec zakończenia prac żniwnych. Związki PGR-ów Wyrzęcza wzięły już z pól rzepak i ożmy; jęczmień.

Konferencja gospodarza w Moskwie

Zwołana konferencja gospodarza w Moskwie jest realizacją uchwały podjętej przez Światową Radę Pokoju w Berlinie i na sejsie Biura w Kopenhadze. Wskazywane są następujące dziedziny życia gospodarczego zarówno z krajów obcojakoju i postępu, jak i z krajów kapitałowych, będzie miała ogromne znaczenie i uwarunkowanie opinii publicznej konieczności nawiazania, międzynarodowej współpracy gospodarczej między wszystkimi narodami.

Rosnie faszystowski terror w St. Zjednoczonych

— NOWY JORK (PAP). W St. Zjednoczonych mnoży się bezprawne aresztowania wódt działaczy postępowych.

36 tm. policja aresztowała dalszych 11 działaczy Komunistycznej Partii St. Zjednoczonych w Now. Yorku, Los Angeles i San Francisco.

Zgon generała Korczagina

MOSKWA (PAP). — W Moskwie zmarł Bohater Zw. Radzieckiego, gen. b. i m. m. Korczagina. W oboje zmarłego Armia Radziecka straciła jednego z swych bohaterów i zasłużonych generałów.

SPRAWA WSZYSTKICH LUDZI

DOTYCHCZASOWE wyniki walk na Koreai musiały być dla nas myślenie nawet tym nieorientowanymi ludzami na Zachodzie, którzy wierzyli lub wierzą jeszcze w oszczerstwo bajki o „komunistycznej agresji”. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych. Zbrojenia krajów antyblokowych uderzyły poważnie po kilkunastu dniach. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych. Zbrojenia krajów antyblokowych uderzyły poważnie po kilkunastu dniach. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych.

Nowe mieszkania — inwestycje komunalne Zgierz naprawia zaniedbania kapitalizmu

Przy imponującym rozmachu budowlanych, nowych miast i wielkich osiedli mieszkaniowych, Plan 6-letni uwzględnia również potrzeby setek tysięcy mieszkańców.

Do osiedli, w których rydycznie zmieniają się warunki życia. Zmniejszają się do osiedli mieszkaniowych, Plan 6-letni uwzględnia również potrzeby setek tysięcy mieszkańców.

Zgierz w okresie kapitalistycznym miał minimalną ilość zabud. Zaniedbał zastrzeżony sław w żłobki, przedszkola, zniszczone nawierzchnie ulic, wszędzie drewniane „domy tacczy”, albo „domy-trumny”, jak je nazywali robotnicy — rudery, liczące nieraz po 100 z górą lat — o to obracając przedwójennego Zgierza.

ZE ŚWIATA

— NOWY JORK. Feliwski obywateli przedstawił Zw. Radzieckiego w ONZ — Czapłański, przewodniczący Związku... Ogólnie Związek... (Przemysły, który by przesładowana przez policję, Ciągłiści straż się z prośbą o podjęcie kroków... Związki PGR-ów Wyrzęcza wzięły już z pól rzepak i ożmy; jęczmień.)

Za 95 mil. złotych Pomoce naukowe i meble dla szkół

Centrala Zaopatrzenia Szkół dostarczyła szkołom w bieżącym roku pomocy naukowych i mebli szkolnych na sumę 95 mil. zł. Co stanowi wzrost ok. 89 proc. w porównaniu z rokiem ub.

Polacy z zagranicy zudeją Śląsk

Do Katowic przybyła 41-osobowa wiozłeczka Polonii zagranicznej, w skład której wchodzi Polacy zamieszkałe w Anglii, Belgii, Danii, Szwajcarii, w St. Zjednoczonych i w W. Brytanii.

Zespół im. Aleksandrowa wśród robotników Częstochowy

Bawiący w Polsce na gościnnych występach zespołowi Zespół Piętni i Tańca Armii Radzieckiej im. Aleksandrowa przybył 23 tm. do Częstochowy.

Dominująca rola generatów hitlerowskich w utworzonej przez USA «armii europejskiej»

PARYZ (PAP). — W Paryżu zakończyła się konferencja Francji, Włoch, Niemiec, Belgii i Luksemburga w sprawie utworzenia tzw. „armii europejskiej”. Celem konferencji zwołanej na żądanie Biura ONZ przy udziale uchwały w sprawie zorganizowania zjednoczonej armii krajów Europy zach. z Trzonzi na czele.

Makarowy remisuju z Trojancu

W dalszym ciągu Międzynarodowego Turnieju (Kry) w Supercie rozegrano w czwartek 25 tm. partię. Używane wyniki poprzednich rund nie nastąpiły. Śliwa (P) wygrał z Ariarmowski (P). Głaz (P) — Głaz (P). Głaz (P) — Głaz (P). Głaz (P) — Głaz (P).

W walce o zdrowie ludzkości Wspaniałe osiągnięcia medycyny radzieckiej

MOSKWA (PAP). Medycyna radziecka skutecznie likwiduje wiele chorób uważanych dotychczas za nieuleczalne. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych. Zbrojenia krajów antyblokowych uderzyły poważnie po kilkunastu dniach. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych.

Znamy już finalistów w turnieju bokserkim o mistrzostwo WP

Po czterech dniach walk eliminacyjnych w turnieju bokserkim o mistrzostwo WP wyłoniono finalistów, którymi są w kolejności: Kukul — Justka, Wozniak — przeciwnik jeszcze nie ustalony, Maloch — Krusza, Fonke — Kuźmiński, Kawczyński — Sobko, Dobosz — Nitzler, Głaz (P) — Głaz (P). Głaz (P) — Głaz (P).

Lekkoatleci powrócili z Moskwy

26 tm. w godzinach wieczornych przybyła z Moskwy do Warszawy ekipa lekkoatletów polskich, która bawiła w Związku Radzieckim, biorąc udział w spotkaniach lekkoatletycznych ZSRR — Polska — Rumunia.

Wskazywane są następujące dane

— Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych. Zbrojenia krajów antyblokowych uderzyły poważnie po kilkunastu dniach. Wskazywane są następujące dane: już dotychczas dziesiątki tysięcy obywateli żołnierzy armii interwencyjnych.

Biura Obsługi Podróznego ulatwiał podróż

Na 10 kolejowych dworcach osobowych w Warszawie, Łodzi, Poznaniu, Krakowie, Lublinie, Gdańsku, Katowicach, Wrocławiu, Szczecinie i Opatowie uruchomione zostały Biura Obsługi Podróznego — placówki wykonujące ezegz usług związanych z potrzebami pasażerów kolei, jak informację, rezerwowanie miejsc w hopelach, zamawianie telefonami biletołów kolejowych itp.

Tenisowe mistrzostwo w Sopocie

W Sopocie odbyły się dziesiąte spotkania eliminacyjne w tenisie. Wszystkie gry zakończyły zwycięstwem faworytów. Niemiecki zawodnik... (Przemysły, który by przesładowana przez policję, Ciągłiści straż się z prośbą o podjęcie kroków... Związki PGR-ów Wyrzęcza wzięły już z pól rzepak i ożmy; jęczmień.)

